PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Obras Públicas

Superintendência da Secretaria de Obras Públicas
Diretoria de Infraestrutura da SEMOP
Gerência de Infraestrutura da SEMOP

Av. XV de Novembro, 701, 3º Andar - Bairro Zona 01, Maringá/PR,
CEP 87013-230 Telefone: (44) 3221-1521  - www2.maringa.pr.gov.br

DESPACHO

Processo nº 01.02.00028960/2022.69

Sr. Vereador Altamir Antônio dos Santos

Em análise do Requerimento N° 737/2022, referente a execução das obras de prolongamento da
Avenida Pioneiro João Pereira, informamos que os projetos de drenagem e pavimentação do
prolongamento da referida via encontram-se passando por ajustes para que possam ser
encaminhados a licitação, informamos também que foi doado ao DER-PR o anteprojeto, e este
ficara responsável pela licitação do projeto executivo e das obras do Viaduto do Catuaí.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Helder José Frare Matos, Gerente de Infraestrutura,
em 13/06/2022, às 20:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Erica Auxiliadora Magalhaes Barbosa, Secretário(a)
de Obras Públicas, em 14/06/2022, às 10:17, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº
871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0381966 e o código CRC 41BB0B42.

Referência: Proces s o nº 01.02.00028960/2022.69 SEI nº 0381966

Despacho GINFR 0381966         SEI 01.02.00028960/2022.69 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Despacho GINFR 0381966         SEI 01.02.00028960/2022.69 / pg. 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 2081/2022 - GAPRE

Maringá, 15 de junho de 2022.
A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 737/2022 (SEI nº 0375095), apresentado pelo

Vereador Altamir Antônio dos Santos, que solicita para fins de esclarecimento público, em
relação à execução das obras de prolongamento da Avenida Pioneiro João Pereira, que se
encontram interrompidas, se já houve, por parte da Municipalidade, tratativas e a formalização de
um novo convênio junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional, para a retomada e conclusão
das obras, anexamos o Despacho GINFR (SEI nº 0381966) da Secretaria Municipal de Obras
Públicas - Semop.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
20/06/2022, às 09:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0389766 e o código CRC AD1C0D09.

Referência: Cas o res ponda  es te Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00028960/2022.69 SEI nº 0389766

Ofício nº 2081/2022 - GAPRE (0389766)         SEI 01.02.00028960/2022.69 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho GINFR 0381966
	Ofício nº 2081/2022 - GAPRE (0389766)